CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do  - Hạnh phúc
…………..***……………..
GIẤY ĐẶT CỌC
 Hà Nội, Hôm nay vào hồi  ……giờ……phút, Ngày …… tháng …….. năm 2020
Chúng tôi gồm:

BÊN ĐẶT CỌC :

Ông/Bà
: ………………………………………………………………………………… …………

CMND/CC số : ……………………………Cấp ngày:  ……………… tại  ……………………………..

Địa chỉ TT  :   ……………………………………………………………………………………………..

SĐT: …………………………………… Email: ……………………………………………………….

Địa chỉ liên hệ: ……………………………………………………………………………………………
(Sau đây gọi tắt là Bên A)

BÊN NHẬN ĐẶT CỌC:  CÔNG TY CỔ PHẦN ĐỊA TÍN
Đại diện:     Ông Bùi Duy Thanh
Chức Vụ:    Giám Đốc
Địa chỉ:     Tòa nhà Lucky Building, 81 Trần Thái Tông, phường Dịch Vọng Hậu, quận Cầu Giấy, Hà Nội.

Điện thoại: 02438 812 666

(Sau đây gọi là Bên B)
Các bên thống nhất và đồng ý các điều khoản thỏa thuận sau đây:
Điều 1:  Mục đích đặt cọc và tài sản đặt cọc

Bên A đồng ý đặt cọc cho Bên B số tiền là : ………………………………………………………………..
Bằng chữ:  …………………………………………………………………………………………………...
Lý do đặt cọc : Bên A đặt cọc số tiền trên để mua Bất Động Sản với đặc điểm như sau :
Ví trí : Lô đất NO2 ô D12 Khu đô thị mới Cầu Giấy, phường Dịch Vọng, Quận Cầu Giấy, TP Hà Nội.
Căn hộ  : ………………………………………………………….Diện tích : ……………………………
Giá hai bên thống nhất mua bán là: …………………………………………………………………….......
……………………………………………………………………………………………………………….
Giá gốc trên hợp đồng mua bán là : ………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………………………….
Điều 2: Cam kết thanh toán và ký kết hồ sơ pháp lý
-  Số tiền mà Bên A sẽ phải thanh toán ngay trước khi được ký kết các văn bản gồm:  Hợp Đồng Mua Bán với Chủ Đầu Tư, các phiếu thu và các giấy tờ liên quan đến căn hộ.
- Cụ thể số tiền bên A phải thanh toán là: Số tiền theo tiến độ của Hợp đồng mua bán và khoản tiền chênh lệch từ giá mua bán thỏa thuận so với giá gốc là : ………………………………………………. ( Bằng chữ : …………………………………………………………………………………………………./.)

Điều 3: Thời hạn đặt cọc
Ngay sau khi các bên ký vào giấy đặt cọc này.
Vì bất kỳ lý do gì  Bên A cũng phải thanh toán đủ số tiền tại Điều 2 và Bên B phải thực hiện đúng quyền và nghĩa vụ của Bên B.
Điều 4: Quyền và Nghĩa vụ của các Bên

- Sau khi thanh toán tiền Bên A có quyền nhận đầy đủ các hồ sơ giấy tờ theo đúng quy định của Chủ đầu tư  dự án là Công ty cổ phần đầu tư và phát triền nhà Hà Nội số 52.
- Trong thời hạn đặt cọc nêu trên, nếu Bên A vì bất kỳ một lý do gì mà không tiếp tục thanh toán hoặc tự ý phá bỏ các thỏa thuận nêu trên thì Bên A sẽ không lấy lại số tiền đặt cọc trên. Số tiền đặt cọc trên hoàn toàn thuộc quyền sở hữu và sử dụng của Bên B.
- Nghĩa vụ của Bên A: Đến Ký Hợp Đồng và Thanh toán tiền đúng thời hạn.
- Bên A phải bổ sung đủ 50.000.000 vnđ ( Năm mươi triệu đồng chẵn ) tiền đặt cọc trên một giao dịch trong vòng 24h kể từ khi ký vào giấy đặt cọc này, nếu không bên A sẽ không lấy lại tiền đã đặt cọc thiếu và Bên B được toàn quyền giao dịch bất động sản trên.
- Trong thời hạn đặt cọc nêu trên Bên B không được nhận tiền đặt cọc của bất động sản trên với một bên thứ 3 nào khác, nếu không Bên B sẽ phải trả lại bên A số tiền đã đặt cọc và bồi thường một khoản bằng khoản tiền đặt cọc.

- Bên B có trách nhiệm hỗ trợ và hoàn thiện các thủ tục giấy tờ để giao dịch thành công tốt đẹp.
- Bên B có tránh nhiệm kiểm tra giấy tờ và hồ sơ pháp lý của bất động sản trên để đảm bảo bất động sản trên là hợp pháp, chưa có thế chấp, cầm cố hay tranh chấp gì.
- Số tiền đặt cọc trên sẽ được Bên B khấu trừ vào số tiền mà Bên A phải thanh toán để mua bất động sản  trên.
- Các bên cam kết thực hiện đầy đủ các điều khoản đã ghi trong thỏa thuận, trong khi thực hiện thỏa thuận nếu xảy ra tranh chấp, vướng mắc gì thì hai Bên cùng nhau thương lượng giải quyết, nếu không giải quyết được thì đưa ra cơ quan có thẩm quyền, bên nào sai phải chịu hoàn toàn chi phí.

Giấy đặt cọc này  có hiệu lực ngay sau khi các bên ký.
                            Bên A                                                                         Bên B